
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

1 

 

Uchwała nr 74/05/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 35 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (Uchwała nr 34/12/2024 Senatu UR  z dnia 16 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego), Senat Uniwersytetu 

Rzeszowskiego postanawia: 

 

§ 1 

Uchwalić zmiany do Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego o następującej treści: 

 

1. W § 40 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu:  

3. W przypadku, gdy liczba profesorów i doktorów habilitowanych, o których mowa  

w ust. 1 i 2 przekracza 70, w skład Rady Dyscypliny/Rady Dyscyplin wchodzi po 8 

przedstawicieli danej dyscypliny wyłonionych w wyborach.   

 2.  W § 40 dotychczasowe ust. 3-5 stają się ust. 4-6. 

3. § 42 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:  

3. Rektor do pełnienia funkcji kierowniczej w Uniwersytecie może powołać 

nauczyciela akademickiego zatrudnionego w Uniwersytecie jako podstawowym 

miejscu pracy, który spełnia warunki wskazane w § 20 ust. 3 Statutu oraz 

wymagania Ustawy.  

4. W § 49 dodaje się nowy ust. 4 w następującym brzmieniu:  

4. Uchwały gremiów kolegialnych w zakresie postępowań w sprawie nadania stopnia 

doktora oraz doktora habilitowanego, a także w postępowaniach 

nostryfikacyjnych zapadają bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy statutowej liczby członków. 

5. W § 49 dotychczasowe ust. 4-5 stają się ust. 5-6.  

6. § 50 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1) Wydział Biologii, Ochrony Przyrody i Zrównoważonego Rozwoju; 

7. W § 54 ust. 1 pkt 1 i 3 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełnia warunki wskazane w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

3) jest zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych; 



 
 
 

2 
 

8. W § 56 ust. 2 pkt 1 i 3 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełnia warunki wskazane w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy; 

3) jest zatrudniony na wydziale jako podstawowym miejscu pracy, w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych;  

9. § 57 ust. 1 pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie:  

4) profesorowie i doktorzy habilitowani, zatrudnieni w Uniwersytecie jako  

podstawowym miejscu pracy, spełniający warunki wskazane w § 20 ust. 3 Statutu 

oraz wymagania Ustawy, stanowiący nie mniej niż 60% składu Rady Wydziału.  

W przypadku, gdy liczba profesorów i doktorów habilitowanych przekracza 70,  

w skład Rady Wydziału wchodzą wyłonieni w wyborach ich przedstawiciele  

w wymiarze stanowiącym nie mniej niż 60% składu Rady Wydziału;   

10. W § 66 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. Dyrektorem instytutu może zostać nauczyciel akademicki posiadający tytuł 

profesora lub stopień doktora habilitowanego i jest zatrudniony w Uniwersytecie 

jako podstawowym miejscu pracy w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych instytutu oraz spełnia wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu 

oraz wymagania Ustawy; 

11. W § 68 ust. 3 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych;  

12. W § 69 ust. 8 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych; 

13. W § 71 ust. 3 pkt 1-2 otrzymuje nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych; 

14. W § 73 ust. 6 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych lub dydaktycznych;  

15. W § 74 ust. 5 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  



 
 
 

3 
 

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych lub dydaktycznych;  

16. W § 77 ust. 4 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy;  

2) zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych;  

17. W § 80 ust. 4 pkt 1 i 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

1) spełniający wymagania określone w § 20 ust. 3 Statutu oraz wymagania Ustawy; 

3) jest zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych; 

18. § 102 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

1. Wybory w Uniwersytecie są przeprowadzane przez: Kolegium Elektorów 

Uniwersytetu, Komisję Wyborczą Uniwersytetu (dalej: KWUR) oraz wydziałowe 

komisje wyborcze, zgodnie z Regulaminem Wyborczym UR, z wyłączeniem § 40 

ust. 4 oraz § 53 ust. 2; 

19. W § 124 ust. 4 dodaje się nowy pkt 5 w następującym brzmieniu: 

5) starszy lektor – 540 godzin pensum; 

 

20. W § 124 ust. 4 dodaje się nowy pkt 7 w następującym brzmieniu: 

7) starszy instruktor – 540 godzin pensum; 

21. W § 124 ust. 4 dotychczasowe pkt 5 i 6 stają się punktami 6 i 8. 

22. W dotychczasowym § 149 ust. 2  dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu:  

1) administrację Collegium Medicum; 

23. W § 149 ust. 2 dotychczasowy pkt 2 staje się punktem 3. 

24. § 150 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. Osobami pełniącymi funkcje kierownicze w administracji Uniwersytetu  

w rozumieniu Ustawy są: Kanclerz Uniwersytetu, zastępcy Kanclerza 

Uniwersytetu, Kwestor Uniwersytetu, zastępca Kwestora Uniwersytetu, 

dyrektorzy biur, kierownicy dziekanatów, Dyrektor Biblioteki Uniwersytetu, 

Dyrektor Wydawnictwa Uniwersytetu i Dyrektor Liceum Uniwersytetu. 

25. W § 152 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Inspektor Ochrony Danych Uniwersytetu, Specjalista ds. Obronnych Uniwersytetu, 

Inspektorat BHP i Ochrony Przeciwpożarowej, Biuro ds. Równego Traktowania, 

audytor wewnętrzny, radca prawny, rzecznik Uniwersytetu, Dział Zamówień 

Publicznych podlegają bezpośrednio Rektorowi. 



 
 
 

4 
 

26. § 165 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Rektor wybrany na kadencję 2024–2028 pod rządami statutu wskazanego w § 169 

ust. 2 sprawuje funkcję do końca kadencji, na którą został wybrany, to jest do dnia 

31 sierpnia 2028 r.  

2. Senat wybrany na kadencję 2024–2028 pod rządami statutu wskazanego w § 169 

ust. 2 z dniem 1 stycznia 2025 r. staje się Senatem, o którym mowa w § 20 ust. 2  

i działa w ramach kadencji do dnia 31 sierpnia 2028 r.  

3. Stałe komisje senackie oraz komisje rektorskie powołane na kadencję 2024–2028 

pod rządami statutu wskazanego w § 169 ust. 2 działają do dnia 31 sierpnia 2028 r. 

4. Wybory uzupełniające do Senatu oraz stałych komisji senackich przeprowadza się 

według kryteriów ustalonych pod rządami statutu wskazanego w § 169 ust. 2. 

5. Dyrektor Szkoły Doktorskiej oraz osoby powołane na stanowiska Prorektora ds. 

Studenckich i Kształcenia, Dyrektora Biblioteki, Dyrektora Wydawnictwa, 

rzeczników i pełnomocników Rektora, kierowników kierunków na kadencję 2024–

2028 pod rządami statutu wskazanego w § 169 ust. 2 pełnią funkcję do dnia 31 

sierpnia 2028 r. 

  § 2 

Tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego zawiera załącznik  do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Za realizację uchwały odpowiada Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

§ 4 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat.  

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Adam Reich 

Rektor 


